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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

.

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&
Komunés, nenit 3 paragrafi 1 dhe 2, neni 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Rregullores (KKV) Nr. 03/2023
pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave Fizik dhe Bashkéfinancim Nr. prot. 49/23
daté 23.02.2023, si dhe n& bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté 10 korrik 2023,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Lejohet ndarja e mjeteve financiare nga buxheti i komunés, me rastin e mbajtjes s¢ Tryezés
Shkencore mé 30.06.2023 nén organizim t&¢ DKRS, kushtuar ngjarjeve historike mé me ndikim ng

rajonin e Mitrovicés dhe Vushtrrisé si pararendése t& shpalljes s& Pavarésisé sé Shqipérisé mé 28
néntor 1912.

2. Pagesa e mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport — subvencione dhe transfere, pér pjesémarrés (profesoré nga
UP i Prishtinés dhe Tiranés) me kumtesa shkencore, si vijon:

2.1 Marenglen Verli, Akademia e Shkencave Tirang, 200.00 € (dyqind euro),
2.2 Beqir Meta, Akademia e Shkencave Tirang, 200.00 € (dyqind euro),

2.3 Ibrahim Gashi, Universiteti i Prishtinés, 100 € (njéqind euro),

2.4 Hakif Bajrami, Historian, studiues nga Kosova 100.00 € (njéqind euro),
2.5 Jusuf Osmani, Historian, studiues nga Kosova 100.00 € (njéqind euro),
2.6 Mentor Hasani, Universiteti i Prishtings, 100 € (njéqind euro),

2.7 Skender Lutfiu, Instituti i Historis& Prishting, 100 € (njéqind euro),

2.8 Dorajet Imeri, Universiteti i Prishtings, 100 € (njéqind euro),

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: DKRS dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e n&nshkrimit.
Ferit Idrizi

/el {7—
Kryetar i Komunés

Vendimi i dérgohet: LKA
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Drejtorisé¢ pér Kulturé Rini dhe Sport
- Arkivit t& Sekretarisé.
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ar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t&

Komunés, nenit 3 paragrafi | dhe 2, neni 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Rregullores (KKV) Nr. 03/2023
pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave Fizik dhe Bashkéfinancim Nr. prot. 49/23
daté 23.02.2023, si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté 10 korrik 2023,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Lejohet ndarja e mjeteve financiare nga buxheti i komunés, me rastin e mbajtjes s& Tryezés
Shkencore mé 30.06.2023 nén organizim t& DKRS, kushtuar ngjarjeve historike mé me ndikim né
rajonin e Mitrovicés dhe Vushtrrisé si pararendése € shpalljes s& Pavarésisé sé Shqipérisé mé 28
néntor 1912,

Pagesa e mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport — subvencione dhe transfere, pér anétaré t¢ Késhillit
Organizativ jashté Komunés sé Vushtrrisé, si vijon:

2.1 Mentor Hasani - Universiteti i Prishtings, 150 € (njéqind e pesédhjeté euro),
2.2 Dorajet Imeri,- Universiteti i Prishtings, 150 € (njéqind e pesédhjeté euro),

2.3 Bleona Avdiu, - moderimi i ceremonisé, 50.00 (pesédhjeté euro).

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen; Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ferit Idrizi
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Vendimi i déreohet: NI \

Drejtoris¢ pér Buxhet dhe Financa e
Drejtoris€ pér Kulturé Rini dhe Sport
Arkivit t& Sekretarise,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 pika 3 t& Ligjit
nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkegésits Natyrore dhe Fatkeqésité tjera Elementare, dhe nenin
44 paragr. 1 t& Statutit t¢ komunés, si dhe né bazs t€ propozimit t& Drejtorit pér Mbrojtje dhe
Shpétim dt. 10.07.2023, Kryetari i Komunés merr kete:

VENDIM

1. Me kété vendim pushon t& vlejé vendimi 02 Nr. 73 7/23, daté 14.06.2023 pér formimin e
Shtabit pér Gatishméri Emergjente né Komunén e Vushtrrisé, pér shkak t& pérmirésimit t&
kushteve atmosferike nga reshjet t& shiut dhe vérshimet té cilat e kishin shkaktuar kéte
gjendje emergjente.

2. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

3. Vendimi i dérgohet: Drejtoriss pér Mbrojtje dhe Shpétim dhe Arkivit t¢ Sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

NE& pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 44 pika 3 t& Ligjit
nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera Elementare, dhe nenin
44 paragr. 1 t& Statutit t& komunés, si dhe né bazg t& propozimit t& Drejtorit pér Mbrojtje dhe
Shpétim daté 10.07.2023, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. Me kété vendim pushon t& vlejé: gjendja emergjente dhe aktivizimi i Qendrés Lokale
Emergjente né Komunén e Vushtrrisg, t& shpallur me vendim t& Kryetarit t& Komunés
02Nr. 736/23 dt. 14.06.2023, pér shkak t& pérmirésimit t& kushteve atmosferike nga reshjet
t€ shiut dhe vérshimet té cilat e kishin shkaktuar kéts gjendje emergjente.

2. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

3. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim dhe Arkivit t& Sekretarisé.

/2 Ferit Idrizi
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